

Amenajarea terenului sportiv si
teren de joaca pentru copii situat
in com.Sarata-Razesii, r-ul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05/2024003

Forme mici

Valoarea de deviz 188 623,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Scaun l=1.50 m)	buc	4,00	3 757,88 518,40	15 031,50 2 073,60
2		Complex sportiv „Street workout” (1 set)				
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,60	85,64 85,64	650,88 650,88
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,70	22,45 22,45	38,16 38,16
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	1,70	56,19 53,79	95,52 91,44
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C20/25)	m3	5,90	1 658,30 277,26	9 783,99 1 635,84
7	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	6,00	559,58	3 357,50

1	2	3	4	5	6	7
	adaptiv	(echipamentelor de amenajare a terenului de joaca)			518,40	3 110,40
		<i>Total</i>	lei			28 957,55
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 824,08
		<i>Total</i>	100,00 +			30 781,63
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			1 032,36
		<i>Total</i>	100,00 +			31 813,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			1 908,83
		<i>Total</i>	100,00 +			33 722,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 011,68
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				34 734,50 7 600,32
		2. Utilaj				
8		Complex sportiv „Street workout"	set	1,00	23 600,00 0,00	23 600,00 0,00
9		Leagan	buc	2,00	9 650,00 0,00	19 300,00 0,00
10		Balansoar	buc	2,00	6 650,00 0,00	13 300,00 0,00
11		Topogan	buc	1,00	42 500,00 0,00	42 500,00 0,00
12		Carusela	buc	1,00	22 300,00 0,00	22 300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			121 000,00
		<i>Cheltuieli aproviz-depozit</i>	1,20 %			1 452,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				122 452,00

		Total	lei	157 186,50
		TVA	20,00 %	31 437,30
		Total deviz: Inclisiv salariu		188 623,80 7 600,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 05/2024003
Forme mici

Valoarea de deviz 188 623,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 05/2024003:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	20,36	72,00	1 465,92
2.	7123011000200	Betonist	h-om	48,50	72,00	3 492,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,84	72,00	2 148,48
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,36	72,00	169,92
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,50	72,00	324,00
Total manopera						7 600,32

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,50	24,00	36,00
2.	123456000	Complex sportiv „Street workout”	set	1,00	23 600,00	23 600,00
3.	1235690000	Leagan	buc	2,00	9 650,00	19 300,00
4.	1235690001	Balansoar	buc	2,00	6 650,00	13 300,00
5.	1235690002	Topogan	buc	1,00	42 500,00	42 500,00
6.	1235690003	Carusela	buc	1,00	22 300,00	22 300,00
7.	25132066214601	Scaun l=1.50 m	buc	4,00	3 200,00	12 800,00
8.	2663102100000	Beton	m3	0,36	1 025,00	369,00
9.	266310210002	Beton C20/25	m3	6,11	1 215,00	7 423,65
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,17	24,00	4,08
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,60	24,00	14,40
Total materiale de construcții						141 647,13

Utilaje de construcții:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,54	25,00	88,50
2.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,48	420,00	621,60
Total utilaje de construcții						710,10

Total	lei	157 186,50
TVA	20,00 %	31 437,30

Total deviz: 188 623,80

Intocmit
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea terenului sportiv si teren de joaca pentru copii situat in com.Sarata-Razes, r-ul Leova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Scaun l=1.50 m)	buc			3 757,88
						518,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	72,00	136,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	72,00	32,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	72,00	349,20
	25132066214601	Scaun l=1.50 m	buc	1,000	3 200,00	3 200,00
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 025,00	35,88
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	3,60
2		Complex sportiv „Street workout” (1 set)	buc			0,00
						0,00
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			85,64
						85,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	72,00	85,64
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,45
						22,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	72,00	22,45
5	TsD04B	Compactarea cu mailul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			56,19
						53,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	72,00	53,79
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	24,00	2,40
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C20/25)	m3			1 658,30
						277,26
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	72,00	248,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	72,00	28,80
	2663102100002	Beton C20/25	m3	1,025	1 215,00	1 258,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	24,00	2,44
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	420,00	105,36
7	TsH91A adaptiv	Instalarea banci pe 2 picioare (echipamentelor de amenajare a terenului de joaca)	buc			559,58
						518,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	72,00	136,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	72,00	32,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	72,00	349,20
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 025,00	37,58
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	3,60
		2. Utilaj				
8		Complex sportiv „Street workout”	set			23 600,00
						0,00
	123456000	Complex sportiv „Street workout”	set	1,000	23 600,00	23 600,00
9		Leagan	buc			9 650,00
						0,00
	1235690000	Leagan	buc	1,000	9 650,00	9 650,00
10		Balansoar	buc			6 650,00
						0,00
	1235690001	Balansoar	buc	1,000	6 650,00	6 650,00
11		Topogan	buc			42 500,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1235690002	Topogan	buc	1,000	42 500,00	42 500,00
12		Carusela	buc			22 300,00
						0,00
	1235690003	Carusela	buc	1,000	22 300,00	22 300,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.